ГЛАВА КУЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Калачинского муниципального района
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2024										 № 21-п

О внесении изменений и дополнений в постановление главы Куликовского сельского поселения № 40-п от 17.12.2007 г. «Об упорядочении оплаты труда работников администрации Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района, занимающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы Куликовского сельского поселения»

В целях упорядочения оплаты труда работников администрации Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района, занимающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы Куликовского сельского поселения и в связи с изменением минимального размера оплаты труда с 1 января 2024 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление главы Куликовского сельского поселения № 40-п от 17.12.2007 г. «Об упорядочении оплаты труда работников администрации Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района, занимающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы Куликовского сельского поселения» внести следующие изменения:
а) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Установить следующие размеры должностных окладов работников администрации Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района занимающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы Куликовского сельского поселения:
· счетовод - 9000 рублей 00 копеек;
· уборщица служебных помещений – 6968 рублей 00 копеек;
· водитель – 8000 рублей 00 копеек.»
б) подпункт 1 пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:
	«1) за сложность, напряженность и специальный режим работы в процентах от должностного оклада в следующих размерах:
· счетовод – 150 процентов;
· уборщица служебных помещений - 215 процентов.»;
· водитель – 185 процентов;»
в) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2) за стаж работы в процентах от должностного оклада по занимаемой должности в следующих размерах:
[bookmark: _GoBack]при стаже работы от 3 до 8 лет 	-10 процентов;
от 8 до 13 лет 	- 15 процентов;
от 13 до 18 лет 	- 20 процентов;
от 18 до 23 лет 	- 25 процентов;
свыше 23 лет 	- 30 процентов;
Уборщице служебных помещений надбавка за стаж работы не устанавливается.».
2. Настоящего постановление подлежит опубликованию в газете «Куликовский муниципальный вестник».
3. Настоящего постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава сельского поселения                                            В.В. Балякно